
 
 

 

 

  
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

 Starosta města 

 

Váš dopis ze dne: 23.04.2024, 
MPO33082/24/41700/01000 

    

Naše č.j.:    Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Spisová značka: MH/07628/2024   Na Františku 32 

    110 15  Praha 1 

Vyřizuje: Ing. Michael Forman        datová schránka ID: bxtaaw4 

Telefon: 371 430 579   

E-mail: forman@muhorazdovice.cz   
   

Datum: 19.06.2024  

  

 

Vážený pane ministře,  

reagujeme na váš dopis č.j. MPO33082/24/41700/01000 ze dne 23.4.2024 a návazně na dopis  č.j. 
MPO45082/24/41700/01000, kde nás informujete resp. zvete na jednání "setkání na téma úložiště, 
které bude zaměřeno na činnost pracovní skupiny dle nově přijatého zákona".  

Pane ministře, náš dopis z března letošního roku byl požadavek na setkání k tématu kompenzací 
nad rámec stávajících přijatých, což je věc čistě politická a není žádné odůvodnění a 
opodstatnění  se těmito věcmi zabývat na vámi připravované pracovní skupině, jejíž navržený 
statut jste nám také zaslal. Pracovní skupina v tomto složení a její navržený statut je jen 
alibistickým řešením naplnění daného paragrafu zákona č. 53/2024 Sb. a rozhodně nepřispěje k 
transparentnosti procesu výběru a k "zakopání příkopů" mezi vládou a samosprávami, o což se 
údajně snažíte a několikrát jste to ve svých vystoupeních zmiňoval. 

Vážený pane ministře, zástupci obcí z lokality Březový potok se setkání pracovní skupiny dne 
25.6.2024 nezúčastní, protože toto jednání nemá pro dotčené obce vůbec žádný význam a 
považují ho za "plácání do vody" bez zájmu opravdu věci vyřešit. Z našich zkušeností víme, že by 
naopak bylo mediálně zneužito proti obcím samotným. Pokud se s námi opravdu chcete bavit o 
kompenzacích, jak jste slíbil, je nutné mít jiné složení pracovní skupiny, návrh možného řešení 
kompenzací a mít opravdový zájem na posunu věcí v této záležitosti.  

Přikládáme vám stanovisko všech dotčených obcí v lokalitě Březový potok. 

 
 
 
         
 
 
Ing. Michael Forman  
starosta města 
 

 

 

 

 


		2024-06-19T12:35:47+0200
	Ing. Michael Forman




